
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Ufficio II 

Risorse finanziarie e Vigilanza sulle scuole non statali, paritarie e non paritarie 
 

__________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0552725265 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

Referente: 
Adriana Piperata 
e-mail: 
adriana.piperata.fi@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0552725261  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 aprile 
1994, n. 297 e successive modifiche;  

VISTO   D.M. n. 608 del 1 agosto 2016 con il quale è stato ricostituito per la durata di un triennio il 
Consiglio di Amministrazione dell’Educandato Statale SS. Annunziata di Firenze;  

RAVVISATA l’imminente decadenza dell’organo amministrativo per decorso del termine triennale;  
RITENUTO di poter procedere all’individuazione dei candidati da proporre al Miur per il rinnovo 

dell’organo amministrativo per il prossimo triennio, in numero pari al doppio come disposto 
dalla comunicazione del Miur prot. n. 35166 del 05/12/2014:;    

VISTO l’avviso di selezione di cui alla nota prot. 7592 del 18/06/2019 e relativo allegato tecnico;  
CONSIDERATO che il citato avviso prevede la possibilità di demandare ad una commissione la 
 valutazione comparativa delle candidature;   
VALUTATA l’opportunità di procedere alla costituzione della commissione per ragioni di buon 
 andamento della procedura di selezione;   
 

DISPONE 
E’ costituita la Commissione per la valutazione comparativa delle candidature da proporre al Miur 
per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione dell’Educandato femminile Statale SS. Annunziata di 
Firenze, come da avviso citato in premessa, composta come segue:    
 
Laura Scoppetta – Dirigente Amministrativo USR Toscana - Presidente 
Roberto Curtolo – Dirigente Amministrativo USR Toscana - Componente 
Monica Buonfiglio – Dirigente Tecnico USR Toscana  - Componente 
  

       IL DIRETTORE GENERALE 
Ernesto PELLECCHIA 

mailto:fabio.pagliazzi@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2019-08-01T13:34:35+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-08-01T17:45:18+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000354.01-08-2019




